

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedzieli i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with columns: rocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Kraków, Lwów, and various regions.

KRAJ

Przedpłata przyjmuje Administracja dziennika KRAJ, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje: Redakcja, Administracja i Ekspedycja miejscowa w Krakowie, ulica Mikołajska 1. 436.

Agencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru Ż. J. Wywiakowskiego, księgarnia J. Czecha, handel Wieruchowskiego, Biuro zleceń A. P. Swierczewskiego Spółki przy Ulicy Szewskiej N. 207. — W Lwowie: Księgarnia Gubrynowicza i Schmidta.

Ogłoszenie przedpłaty na „Kraj“ w Krakowie: na miesiąc Sierpień... z przesyłką pocztową w Austrii...

Kraków 6 sierpnia.

Przez czasy niejakie nie tylko sama Roscja i Stany Zjednoczone, ale nawet inne państwa gotowe były uwierzyć, że pomiędzy największą w świecie rzezcąpospolitą i najobszerniejszą monarchją istnieje wzajemna sympatja i zupełna wspólność interesów.

wyzwoleniem włóscian Rossją. Otóż ta kokieteryja pomiędzy „młodą“ i „odmłodzoną“ dała powód do częstych odwiedzin wzajemnych, przybycia deputacji amerykańskiej do Petersburga, gościnnego przyjęcia oficerów rosyjskich, a następnie i w ks. Aleksandra w Stanach Zjednoczonych.

aby przez to nadać jej charakter osobliwy wyznania, wolnego od wszelkich wpływów i natchnień rządu, a które — lepiej służy jego widokom — zmierzają do naprawienia niezręczności lub zbytecznej gorliwości dyplomatycznej p. Katakazy.

organizacji muzeów jak ją sobie w naszych stosunkach wyobrażam, w czym biorę wzór z wirtemberskich, według opisu A. Dorna umyślnie w tym celu przez ministerstwo handlu wystanego.

przyczem wszystkie rzeczy nowsze na dłuższy czas z głównego muzeum przenoszą się na te wystawy prowincjonalne. Sądzę, iż wprowadzenie u nas w życie tej instytucji mogłoby znakomicie się przyczynić do podniesienia przemysłu.

że o nabycie praw kopania nafty w Grabanie równocześnie ubiegają się spółka hamburska, która niedawno przedtem związała kontrakt z drem medycyny p. Maucduńskim o przyłącze Łężyń i która znaczenie bardzo korzyści ofiarowała p. Zarembe.

O kawał ziemi.

rad był, aby sprawa przeszła na drogę sądowną. — Ale zaniemkano go to, że w otoczeniu jego najbliższem, — znajdował się musza ludzie, którzy byli w znowie ze zbrodniarzem. — Postano wzięc śledztwo w tym względzie przeprowadzić śledztwo. — A że sam miał w sprawie barona wjechać niezwłocznie do miasta, więc chciał to poruczyć synowi i w tym celu poszedł do jego pokoiu...

zacierpieć udawania i odezwał się, spuszczać oczy ku ziemi: — To ja zrobiłem ojcie. — Ty? — Schmidt spojrział na syna zdziwiony, ale bez gniewu i oburzenia. — Zrobiłem to z litości nad jego córką. Teraz widzę, że źle zrobiłem, że powodując się uczuciem litości zapomniałem o obowiązku, że ci wyrządziłem ten krzywdę.

To powiedziałszy, poeznął syna i wyszedł — w pół godziny potem wjechał do miasta. Po jego odejściu, Adolf czas jakiś spoczywał jeszcze rozmyślając o tem, jak szczęśliwie zakończyła się sprawa, która go tyle namyśla i wahań kosztowała.

u siebie, niby dla dalszego dochodzenia. Tego samego dnia wieczorem widziano go idącego w stronę parku, szedł powolnym krokiem, z głową spuszczoną ku ziemi. Ci, co go widzieli, byli przekonani, że szuka śladów złooczyńcy. Adolffowi to jednak ani przez myśl nie przeszło; doszedł on tam sam nie wiedząc jak, tęsknota ciągnęła go mimowiednie w tę stronę.

Chciał copędzję wypchnąć z siebie tę nowinę, która go paliła, niepokoiła i drażniła. — Zapłacił? spytał syn. Wiadomość ta zdawała mu się dość obojętną, przyjął ją bez zdziwienia. Dusza jego jeszcze nie przebudziła się zupełnie — nie umiała myśleć i oceniać doniosłości faktu, który ojca jego tak elektryzował i wzburzył.

Wiedeń. [W ministerstwie wyznań zajmują się teraz opracowaniem ustawy o wydziałach teologicznych. Jako główną zasadę przyjęto, aby wydziały te poddane zostały wyłącznie władzy ministerstwa, które wyjątkowo mianować ma profesorów i oznaczać przedmioty naukania. Dotychczas bowiem wydziały teologiczne były zawsze od biskupów i podległy po części władzy biskupiej. Do egaminów teologicznych mają być delegowani komisarze rządowi.





